
ZARZĄDZENIE NR 70/2021 
WÓJTA GMINY JEŻEWO 

z dnia 1 lipca 2021 r. 

w sprawie organizacji i  funkcjonowania  Stałego  Dyżuru Wójta Gminy Jeżewo 

Na  podstawie art. 30 ust. 1 i 33 ust. 1, 3 i 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.), art. 2 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym  obowiązku obrony 
Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2021 r. poz. 372 z późn. zm.), art. 20 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 26 kwietnia 
2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 1856 z późn. zm.), § 3 ust. 2 i § 
8 ust. 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 21 września  2004 r. w sprawie gotowości obronnej państwa 
(Dz. U. z 2004 r., poz. 2218), § 2 pkt 2 i 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 13 stycznia 2004 r. 
w sprawie ogólnych zasad wykonywania zadań w ramach powszechnego obowiązku obrony (Dz. U. z 2004 r., 
poz. 152) oraz Zarządzenia Nr 350/2016 Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z dnia 23 sierpnia 2016 r. 
w sprawie organizacji i funkcjonowania systemu stałych dyżurów w województwie kujawsko – pomorskim 
zarządzam, co  następuje: 

§ 1. Na potrzeby podwyższania gotowości obronnej państwa, w tym przekazywania decyzji do 
uruchomienia realizacji zadań ujętych w „Planie Reagowania Obronnego Rzeczypospolitej Polskiej” oraz 
w „Planie Operacyjnym Funkcjonowania Gminy Jeżewo w warunkach zewnętrznego zagrożenia 
bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny” oraz uruchamiania w warunkach wystąpienia zagrożenia 
bezpieczeństwa państwa, procedur związanych z podwyższaniem gotowości obronnej państwa, w tym stopni 
alarmowych w razie zagrożenia terrorystycznego, tworzy się Stały Dyżur Wójta Gminy Jeżewo, jako element 
systemu Stałych Dyżurów Wojewody Kujawsko - Pomorskiego, zwany dalej „Stałym Dyżurem”. 

§ 2. Urząd Gminy w Jeżewie wyznaczam jako jednostkę, w której ma funkcjonować Stały Dyżur. 

§ 3. Ustalam następującą organizację i zasady pełnienia Stałego Dyżuru Wójta Gminy Jeżewo: 

1)  skład osobowy pełniący Stały Dyżur podlega bezpośrednio kierownikowi Stałego Dyżuru; 

2)  skład osobowy pełniący Stały Dyżur stanowią: kierownik Stałego Dyżuru (doraźnie), starszy dyżurny, 
dyżurny i kurier - kierowca; 

3)  Stały Dyżur pełniony jest całodobowo w systemie dwuzmianowym; 

4)  uruchomienie Stałego Dyżuru następuje: 

a)  w stanie stałej gotowości obronnej państwa - w celach szkoleniowych, kontrolnych lub sprawdzających: 

- na polecenie Wójta Gminy Jeżewo w podległych lub podporządkowanych jednostkach 
organizacyjnych ujętych w systemie, 

- na polecenie organu upoważnionego do zarządzenia kontroli w zakresie określonym w upoważnieniu, 

- na polecenie Wojewody Kujawsko - Pomorskiego w całości lub części systemu; 

b)  w czasie podwyższania gotowości obronnej państwa - na polecenie Wojewody Kujawsko - 
Pomorskiego, w celu przekazywania decyzji, o których mowa w § 1 zarządzenia; 

5)  osoby pełniące Stały Dyżur muszą posiadać odpowiednie poświadczenie bezpieczeństwa lub 
upoważnienie do dostępu do informacji niejawnych zgodnie z ustawą z dnia 5 sierpnia 2010 r. o ochronie 
informacji niejawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 742) 

§ 4. Niżej wymienieni kierownicy podległych jednostek organizacyjnych utworzą Punkty Informacyjne, 
w celu umożliwienia wzajemnego komunikowania się w ramach Stałego Dyżuru Wojewody i Wójta Gminy 
Jeżewo z kadrą kierowniczą swoich jednostek w czasie pozasłużbowym: 

1. Dyrektor Szkoły Podstawowej w Jeżewie. 

2. Dyrektor Szkoły Podstawowej w Laskowicach. 

3. Dyrektor Szkoły Podstawowej w Krąplewicach. 

4. Kierownik Gminnej Przychodni w Jeżewie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 20C0E7AD-43C6-4510-97E3-E598EE9A9CC9. Podpisany Strona 1



5. Dyrektor Przedszkola Samorządowego w Laskowicach. 

6. Dyrektor Centrum Bibliotek i Kultury w Gminie Jeżewo. 

7. Kierownik Zespołu Obsługi Oświaty Samorządowej w Gminie Jeżewo. 

8. Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jeżewie. 

9. Kierownik Gminnych Wodociągów i Oczyszczalni w Jeżewie. 

§ 5. Kierownicy podległych jednostek organizacyjnych wymienionych w § 4 wyznaczą osoby do obsad 
Punktów Informacyjnych w kierowanych przez nich jednostkach. 

§ 6. Inspektor ds. obrony cywilnej i zarządzania kryzysowego do dnia 28.07.2021 r. opracuje instrukcję 
w sprawie organizacji i działania Stałego Dyżuru w Urzędzie Gminy Jeżewo zgodnie z dotychczasowymi 
wytycznymi Dyrektora Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Kujawsko - Pomorskiego 
Urzędu Wojewódzkiego w Bydgoszczy. 

§ 7. Na  kierownika Stałego Dyżuru Urzędu Gminy Jeżewo wyznaczam pracownika ds. obrony cywilnej 
i zarządzania kryzysowego, którego czynię odpowiedzialnym za: organizację i funkcjonowanie Stałego Dyżuru 
w Urzędzie Gminy Jeżewo, zasad jego pełnienia, zabezpieczenia dyżuru w niezbędne środki łączności, 
dokumenty, środki transportu oraz aktualizację dokumentacji stałego dyżuru. 

§ 8. Odpowiedzialnym za zapewnienie rezerwowych źródeł zasilania w energię elektryczną dla urządzeń 
łączności i sprzętu komputerowego oraz awaryjnego oświetlenia pomieszczeń czynię Sekretarza Gminy 
Jeżewo. 

§ 9. Wyznaczam skład osobowy Stałego Dyżuru Urzędu Gminy Jeżewo, który stanowi załącznik nr 1 do 
niniejszego zarządzenia. 

§ 10. W celu umożliwienia wzajemnego kontaktowania się w ramach stałego dyżuru Wójta z Wojewodą 
Kujawsko – Pomorskim w czasie pozasłużbowym, wyznaczam Gminne Wodociągi i Oczyszczalnię w Jeżewie 
do utworzenia Punktu Kontaktowego dla Wójta Gminy Jeżewo, działającego na zasadach określonych 
w załączniku nr 2 do niniejszego Zarządzenia. 

§ 11. System Stałego Dyżuru według zasad określonych w niniejszym zarządzeniu należy utrzymać w stałej 
aktualności i gotowości do pełnego rozwinięcia i podjęcia działań. 

§ 12. Miejscem pełnienia Stałego Dyżuru jest Urząd Gminy w Jeżewie, który mieści się przy ul. Świeckiej 
12. 

§ 13. Wykonanie zarządzenia powierzam Inspektorowi do spraw Obrony cywilnej i zarządzania 
kryzysowego. 

§ 14. Dokumentacja Stałego Dyżuru Wójta Gminy Jeżewo podlega uzgodnieniu z Dyrektorem Wydziału 
Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego w Bydgoszczy Kujawsko - Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego 
w Bydgoszczy. 

§ 15. Traci moc Zarządzenie nr 52/2017 Wójta Gminy Jeżewo z dnia 26.07.2017 r. w sprawie: organizacji 
i funkcjonowania Stałego Dyżuru Wójta Gminy Jeżewo. 

§ 16. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy Jeżewo 
 
 

Maciej Rakowicz 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 20C0E7AD-43C6-4510-97E3-E598EE9A9CC9. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3
	Paragraf 3 Punkt 4
	Paragraf 3 Punkt 4 Litera a
	Paragraf 3 Punkt 4 Litera a Tiret 1 (1)
	Paragraf 3 Punkt 4 Litera a Tiret 2 (2)
	Paragraf 3 Punkt 4 Litera a Tiret 3 (3)

	Paragraf 3 Punkt 4 Litera b

	Paragraf 3 Punkt 5

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3
	Paragraf 4 Ustęp 4
	Paragraf 4 Ustęp 5
	Paragraf 4 Ustęp 6
	Paragraf 4 Ustęp 7
	Paragraf 4 Ustęp 8
	Paragraf 4 Ustęp 9

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 11
	Paragraf 12
	Paragraf 13
	Paragraf 14
	Paragraf 15
	Paragraf 16

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 2 Ustęp 1
	Załącznik 2 Ustęp 2
	Załącznik 2 Ustęp 3
	Załącznik 2 Ustęp 4
	Załącznik 2 Ustęp 5
	Załącznik 2 Ustęp 6
	Załącznik 2 Ustęp 6 Litera a
	Załącznik 2 Ustęp 6 Litera b



